sequitur expositio) TERMINOSQVE. STATVI. IVSERVNT. VBEI. E A . 

FACTA. ESSENT. ROMAM. CORAM. VENIRE. IOVSERVNT. (hucusque 

eorum historia quae facta sunt in Langensibus) : r o m ê . c o r a m . 

SENTENTIAM. EX. SENATI. CONSVLTO. DIXERVNT. EIDIBVS. DECEMB. 

L. c a e c il io . q.. f . q . Mvvcio. Q.. F. cos. Sic praefantur Arbitri 
prolixo sententiae textui pro Langensibus de eorum agris, pri

vato scilicet, publico compascuoque ; eorumdemque agrorum 

jura finèsque definiunt ad amussim. Praetereundum heic esse 

puto, brevitatis ergo, vobis notissimum sententiae digestum , 

de quo, sicuti bene scitis, multa disputavi in mea ejusdem 

monumenti interpretatione.
Liceat nunc tandem properare ad controversam conclusio

nem, et ingenue quae ego'in praesentiarum sentio, ut promi

seram, ea coram vobis satagam exponere.
Nodus admodum tenax in sententiae cauda inventus, sci

licet in quatuor compendiariis notis, id est prima : I 1, quam se

quitur T ; secunda: HONO. ; tertia: P V BL.;'quarta : L I , quas 

notas sodalis, nostef Morrus suo modo, explicatis verbis, in

terpretatur: itidemque honorariis, publicisque liberabuntur. Utut 

ingeniosa credi velit, in multas difficultates -haec offendit expli

catio. Novum et inauditumr omanarum rerum priscae antiqui- 

tatiscultoribus litteram Q suppressam supponere,. cum in epi- 

graphis enelitica legenda est. Id hac autem sodalis egregii, utut 

speciosa putari possit interpretatione bis in ejusdem suppres-
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sionis particulae copulativae suppositionem incurrimus; qua
propter ea de re vel ex hoc tantummodo capite, ejusdem omnino 

labascit, ut reor, interpretatio. Ad haec: honorarium, et publicum 

(sensu quo hic sumuntur) voces senescentem sapiunt latinita

tem; neutrum in priscae classicaeque aetatis monumentis in

veniri posse jure merito dubitamus. Praeterea vox publicum, 

substantive sumta latinis etiam aetatis illius, quam argenteam 

nominare solemus, ignotum est, si aliam notionem exerat 

praeter eam, quam repraesentat'in nostra Tabula, aliisque si

milibus monumentis vox antiquata Poplicum, significans Rem - 

publicam, quod serius Populi Universitas, moderna form ula, 

appellatum est. V o x  honorarium Augusti aevo Ulpiana si

gnificatione, ne dicam Tabulae nostrae aetati, adhuc inaudita 

erat. Accedit insuper : si propositam hujusce finalis formulae 

explicationem veritati niti paulisper supponamus, in digesti 

ordinata exaratione nimium Minutiana sententia peccaret, quum